

Anteckningar från möte Dialog Psykiatri-, habilitering och hjälpmedel

Tid: 2019-11-06 kl 14:00 – 16:00

Plats: Rådhuset Kristianstad, rum 114

Deltagande ledamöter:

Per Einarsson (ordförande), Region Skåne
Maria Nyman-Stjärnskog(2:e vice ordförande), Region Skåne
Fredrik Sahlsten, DHR Skåne
Sabina Ethelsdotter, DHR Skåne
Felicia Lindelöw, Frisk och Fri Malmö
Göran Wallin, Personskadeförbundet RTP
Helene Larsson, FUB Skåne
Sigbrit Emilsson, IFS Intresseföreningen för schizofreni och andra psykoser
Mikael Larsson, HRF Hörselskadades distrikt i Skåne
Kristina Olsson, HRF Hörselskadades distrikt i Skåne
Anette Rosenlind, SDDF Skånes dövas distriktsförbund
Henrik Eldh, SRF
Karl Johnsson, SRF
Ulrika Friström, Attention Skåne
Stefan Wallerek, Mentala nätverket Skåne MNS
Jonas Bredford, RSMH Skåne
Tomas Larsson, HSO Skåne
Kerstin Evesson, OCD föreningen
Sven-Olof Johansson, Autism- och Aspergerföreningen i Skåne
Annelie Carlberg, Psykiatri och habilitering, (sekreterare)
Katarina Hartman, förvaltningschef Psykiatri och habilitering
Katarina Andersen, inflytandestrateg Psykiatri och habilitering

Inledning

Per Einarsson hälsade alla välkomna och en presentationsrunda genomfördes.

Per Einarsson inleder med att berätta att nämnden ser denna dialog som viktig och att vi vill vara en lyssnande organisation. Styrkan hos er föreningar och era berättelser är viktiga. Frågorna ska komma verksamheterna nära och inte stanna i politikerrummet. Vid dagens möte ska vi tillsammans utforma och sätta ramarna för dialogen.

Information om förvaltning Psykiatri och habilitering

Katarina Hartman informerar om hur den politiska strukturen och förvaltningens organisation ser ut. *Se bilaga*

Vid årsskiftet 2019 blev Psykiatri och Habilitering och hjälpmedel en gemensam förvaltning och en ny nämnd bildades, Psykiatri-, habilitering och hjälpmedel. Hjälpmedel finns inte längre inom Psykiatri och habilitering på tjänstemannanivå utan tillhör nu Regionservice.

Hur kan vi arbeta tillsammans

Katarina Andersen berättar om hur strukturen ser ut på de olika nivåerna för patient- och anhörigdialog. Katarina berättar också om hur nuvarande inflytanderåd fungerar idag och hur ett möte kan se ut.

Syftet och målet för denna dialog på nämnds nivå är att det ska vara ett forum för information, dialog och samarbete. Specifika frågeställningar och ämnen med tydlig koppling till nämndens ansvarsområden tas upp. Funktionen är att vara rådgivande och inga beslut tas i detta forum. Målet är att utveckla den psykiatriska vården och habiliteringens verksamhet till att bli mer patientfokuserad.

Deltagarna i detta forum är nämndens presidium, max två representanter från varje förening/organisation, adjungerad tjänsteman från förvaltning Psykiatri och habilitering och adjungerad tjänsteman från Hjälpmedel.

Möten planeras in tre gånger per år, två på våren och ett på hösten. Inför varje möte kan föreningarna/organisationerna lämna in aktuella frågor. Mötet tar även upp beslut och förändringar i verksamheterna. Mötet kommer organiseras så att personer med särskilda behov kan delta på lika villkor.

DHR Skåne undrar, när kommer inflytanderåden för habiliteringen att starta?
Katarina A svarar att de kommer att komma igång i början av nästa år.

DHR Skåne anser att, för att få ett sammanhang bör Hjälpmedel vara med på habiliteringens skåneövergripande inflytanderåd.

Nämnden tar med frågan till Mikael Reingsdahl, divisionschef hjälpmedel

En synpunkt från föreningarna är att det är viktigt att bilagor och presentationer som ska visas vid dialogmötena ska bifogas i kallelsen.

Vad har ni föreningar/organisationer för förväntningar?

- HRF är besvikna över att politiken inte ska vara med på inflytanderåden på förvaltnings- och verksamhetsnivå längre.
- HSO tycker det kan vara svårt att veta vad som är en politisk fråga och vad som är en verksamhetsfråga.
- DHR tycker det är viktigt med en kanal mellan tjänstemän och politiken så frågan kommer vidare.
- DHR undrar varför ingen information har getts om vilka vårdcentraler som har tilläggsuppdrag som mottagning för vuxna med varaktig funktionsnedsättning. Detta är inte rimligt och bör följas upp både inom politiken och på inflytanderåden. Per svarar att han kommer kontrollera detta och jobba för att denna möjlighet blir lättare att hitta och få mer känd. Det vi vet idag är att en vårdcentral har uppdraget, [Möllevångs Vårdcentral \(https://www.mollevangsvardcentral.se/\)](https://www.mollevangsvardcentral.se/)
- Mentala nätverket Skåne MNS vill veta vad politikerna och tjänstemännen vill ha för frågor och vad som ska tas upp i denna dialog. Svaret är att "Vad-frågor" ställs i detta forum och "Hur-frågor" ställs till verksamheternas inflytanderåd.
- Hur säkerställer man att man får inflytande i inflytanderåden? Svaret är att både i dialog och i inflytanderåd kan inflytande inte garanteras. Däremot kan en delaktighet garanteras likaså att föreningarnas synpunkter ska beaktas av förvaltningen.
- OCD anser att de inte får den vård de behöver.
- Autism och aspergerföreningen i Skåne säger att vi måste avgränsa vad som ska tas upp i detta forum, vi är två områden som ska giftas ihop. Vi måste vara en dialog.

- Om datum för helt år planeras in så ska kallelse till mötet gå ut 14 dagar innan mötet. I annat fall 1 månad innan mötet.
- Minnesanteckningar skickas ut 2-3 veckor efter möte